10
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 ноября 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 3754

Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и её структурными подразделениями в рамках отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», приказом минэкономразвития Ставропольского края от 01 июня 2011 г. № 173/од «Об утверждении перечней государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и её структурными подразделениями в рамках отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 августа 2023 г. № 2765 «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края и её структурными подразделениями в рамках отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

3. Ответственным исполнителям разработать административные регламенты предоставления государственных услуг, предоставляемых в рамках отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, в соответствии с утвержденным перечнем.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 20 ноября 2023 г. № 3754

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг, предоставляемых администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и её структурными подразделениями в рамках отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование государственной
услуги
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3

	I. Государственные услуги в сфере образования

	1.
	Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	2.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ставропольского края

	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	3.
	Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам и иным категориям работников муниципальных образовательных организаций Ставропольского края, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	II. Государственные услуги в сфере опеки и попечительства

	4.
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье
	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	5.
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет
	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	6.
	Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем), усыновителем, приемным родителем, патронатным воспитателем
	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	7.
	Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных
	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	8.
	Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям
	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	9.
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей
	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	10.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	11.
	Выдача разрешения на изменение имени и фамилии ребенка в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	12.
	Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно

	управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	III. Государственные услуги в сфере сельского хозяйства

	13.
	Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа

	управление сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	IV. Государственные услуги в сфере труда и социальной защиты населения

	14.
	Назначение и выплата государственной социальной помощи населению Ставропольского края на основании социального контракта
	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	15.
	Принятие решения о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставление

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	16.
	Назначение и выплата государственной социальной помощи населению в Ставропольском крае
	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	17.
	Принятие решений о предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также их предоставление

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	18.
	Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, лицам, награжденным медалью «Герой труда Ставрополья», и лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	19.
	Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ставропольского края в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	20.
	Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 100-кз «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	21.
	Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	22.
	Осуществление назначения и выплаты ежегодного социального пособия на проезд студентам в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	23.
	Осуществление назначения компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае в соответствии с Законом Ставропольского края от 12 мая 2010 г. № 31-кз «Об обеспечении равной доступности услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	24.
	Осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	25.
	Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты супруге (супругу), не вступившей (не вступившему) в повторный брак, а также родителям ветерана боевых действий из числа военнослужащих и лиц, указанных в подпунктах 1 - 4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», погибшего при исполнении обязанностей военной службы, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	26.
	Осуществление назначения и выплаты ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	27.
	Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012 г. № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	28.
	Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	29.
	Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда Ставропольского края», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Ставропольского края» в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	30.
	Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных, отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых на территориальном уровне социального партнерства

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	31.
	Участие в урегулировании коллективных трудовых споров
	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	32.
	Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	33.
	Принятие решения о предоставлении дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставление

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	34.
	Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»
	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	35.
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	36.
	Назначение и выплата социального пособия на погребение
	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	37.
	Установление статуса многодетной семьи (выдача, продление действия и замена удостоверения многодетной семьи в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации)

	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

____